
Název dokumentu Dodatečné informace č. 3

Zadavatel ČEPRO, a.s.
Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00
IČO: 60193531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, oddíl B, vložka 2341
Zastoupena:
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
Ing. František Todt, člen představenstva

Název zakázky Obměna firewall v DC a na pobočkách

Ev. č. zakázky Z2018-011026

Druh ZŘ/VŘ otevřené řízení v nadlimitním režimu

Ev. č. zadavatele 007/18/OCN

V rámci zadávacího řízení na nadepsanou zakázku na dodávky, která je zadávána postupem podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), Vám zasíláme dodatečné 
informace č. 3 k zadávacím podmínkám k nadepsané zakázce.

Objednatel obdržel dne 7. 6. 2018 prostřednictvím datové schránky žádost dodavatele o vysvětlení

k zadávacím podmínkám zakázky, na základě čehož se zadavatel rozhodl poskytnout aktualizaci

podmínek a požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci k nadepsané zakázce 

formou zveřejnění tohoto vysvětlení.

Zadavatel nemůže z bezpečnostních důvodů uveřejňovat své plánované projekty a nepřijde mu 
vhodné stavět sizing zařízení na aktuální hodnoty nebo hodnoty za minulý kalendářní rok.
Požadované parametry byly stanoveny s péčí řádného hospodáře s ohledem a rezervou na budoucí 
rozvoj při plánované životnosti zařízení 7–10 let. S ohledem na aktuální vývoj v IT, kde nastal posun 
za posledních 7–10 let jak v objemu tak i počty komunikací o několik řádů. Dále s ohledem na další 
zvyšující se počty použitelných aplikací IoT zařízení v průmyslu našeho zaměření přijdou parametry 
zadavateli přiměřené. Zadavatel při sizingu počítá se zmíněným vzestupným trendem, který se nyní 
jeví jako reálný i do budoucna.

Dotaz
č. 3

Odpověď

č. 3

Provoz za poslední kalendářní rok je irelevantní a zadavatel z bezpečnostních důvodů 
nechce uveřejňovat konkrétní hodnoty. Provoz za poslední kalendářní rok je irelevantní 
z důvodu plánovaného nárůstů komunikací v souvislost s dalšími plánovanými projekty,
a to na některých skladech o řád a na některých o dva řády, projekty nechce 
z bezpečnostních důvodů zadavatel uveřejňovat. V případě DC firewallů je propustnost 
počítána i na interní provoz DC, kde jsme se nyní o řád posunuli. Požadované 
parametry byly stanoveny s péčí řádného hospodáře s ohledem a rezervou na budoucí 
rozvoj při plánované životnosti zařízení 7–10 let. Zadavatel na tomto požadavku trvá.



ČEPRO, a.s. Dodatečné informace č. 3 strana 2/5

007/18/OCN Obměna firewall v DC a na pobočkách

2

Dotaz
č. 4

Odpověď 

č. 4

VPN jsou plánované pro LAN-to-LAN VPN, které nám v tuto chvíli z větší části zajišťuje 
ISP v rámci svých zařízení.
Zadavatel z bezpečnostních důvodů nechce uveřejňovat konkrétní hodnoty.
Vzhledem k plánovaným nárůstům objemu komunikací počítáme i s nárůstem 
komunikací v rámci LAN-to-LAN VPN.
Požadované parametry byly stanoveny s péčí řádného hospodáře s ohledem a rezervou 
na budoucí rozvoj při plánované životnosti zařízení 7–10 let.
Zadavatel na tomto požadavku trvá.

Dotaz
č. 5

Odpověď 

č. 5

Bohužel se nám nepodařilo při vynaložení přiměřeného úsilí požadovaná data za minulý 
kalendářní rok v časovém limitu na odpověď získat.
Požadované parametry byly stanoveny s péčí řádného hospodáře s ohledem a rezervou 
na budoucí rozvoj při plánované životnosti zařízení 7–10 let.
Zadavatel na tomto požadavku trvá.

Dotaz č. 6

Odpověď 

č. 6

Bohužel se nám nepodařilo při vynaložení přiměřeného úsilí požadovaná data za minulý 
kalendářní rok v časovém limitu na odpověď získat.
Požadované parametry byly stanoveny s péčí řádného hospodáře s ohledem a rezervou 
na budoucí rozvoj při plánované životnosti zařízení 7–10 let.
Zadavatel na tomto požadavku trvá.



ČEPRO, a.s. Dodatečné informace č. 3 strana 3/5

007/18/OCN Obměna firewall v DC a na pobočkách

3

Dotaz č. 7

Odpověď 

č. 7

Dle našich informací existuje možnost výpočtu/přepočtu této hodnoty, pokud ji výrobce 
pravdu neudává.

Dotaz č. 8

Odpověď 

č. 8

VPN jsou plánované pro LAN-to-LAN VPN, které nám v tuto chvíli z větší části zajišťuje 
ISP v rámci svých zařízení.
Zadavatel z bezpečnostních důvodů nechce uveřejňovat konkrétní hodnoty.
Vzhledem k plánovaným nárůstům objemu komunikací, které nemusí být nutně řešeny 
pouze jednou linkou,
počítáme i s nárůstem komunikací a to jak do objemu tak do počtu v rámci LAN-to-LAN 
VPN.
Počet zaměstnanců je v této souvislosti irelevantní hodnota.
Požadované parametry byly stanoveny s péčí řádného hospodáře s ohledem a rezervou 
na budoucí rozvoj při plánované životnosti zařízení 7–10 let.
Zadavatel na tomto požadavku trvá.

Dotaz č. 9

Odpověď 

č. 9

Dle našich informací existuje možnost výpočtu/přepočtu této hodnoty, pokud ji výrobce 
pravdu neudává.



ČEPRO, a.s. Dodatečné informace č. 3 strana 4/5

007/18/OCN Obměna firewall v DC a na pobočkách

4

Dotaz č. 10

Odpověď 

č. 10

Zadavatel neposílá z různých technických a licenčních důvodů kompletní logy do 
LogManagement, proto požaduje logování na více cílů.

Dotaz č. 11

Odpověď 

č. 11

Zadavatel musí postupovat s péčí řádného hospodáře, a aby řešení bylo co nejvíce 
otevřené na budoucí rozvoj.
Zadavatel si nechce uzavřít možnost změny topologie WAN komunikací nebo možnost 
připojit pobočky do internetu přes levnější, ale negarantovanou konektivitu.

Dotaz č. 12



ČEPRO, a.s. Dodatečné informace č. 3 strana 5/5

007/18/OCN Obměna firewall v DC a na pobočkách

5

Odpověď 

č. 12

VPN jsou plánované pro LAN-to-LAN VPN, které nám v tuto chvíli z větší části zajišťuje 
ISP v rámci svých zařízení.
Zadavatel z bezpečnostních důvodů nechce uveřejňovat konkrétní hodnoty.
Vzhledem k plánovaným nárůstům objemu komunikací, které nemusí být nutně řešeny 
pouze jednou linkou,
počítáme i s nárůstem komunikací a to jak do objemu, tak do počtu v rámci LAN-to-LAN 
VPN.
Počet zaměstnanců je v této souvislosti irelevantní hodnota.
Požadované parametry byly stanoveny s péčí řádného hospodáře s ohledem a rezervou 
na budoucí rozvoj při plánované životnosti zařízení 7–10 let.
Zadavatel na tomto požadavku trvá.

Zadavatel s ohledem na povahu dotazu k zadávací dokumentaci neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.  

V Praze dne 11. 6. 2018

S pozdravem

Milan Trnka
Odbor centrálního nákupu




